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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest umiejętność definiowania i opisywania środowisk wychowawczych przez studenta, rozpoznawania problemów w nich występujących. Student również 
umie rozpoznać i wyjaśnić zakres oddziaływań wychowawczych środowisk kształtujących życie jednostek i grup społecznych. Student potrafi przedstawić działania pedagoga 
społecznego w różnych obszarach – edukacji, opieki, pracy socjalnej oraz animacji społeczno-kulturalnej. Student umie wskazać, jakie instytucje socjalne i kulturalne wspierają 
rozwój dzieci i młodzieży oraz ludzi dorosłych. Student potrafi analizować zjawiska wpływające na życie społeczne, tj.: bezrobocie, bezdomność, ubóstwo,emigracja zarobkowa 
czy organizacja czasu wolnego.

Wymagania wstępne
Brak wymagań wstępnych.

Zakres tematyczny
Pedagogika społeczna i jej problematyka. Rozwój pedagogiki społecznej w Polsce. Przyczyny wyodrębnienia się pedagogiki społecznej. Zadania, zakres i działy pedagogiki 
społecznej. Podstawowe pojęcia pedagogiki społecznej. Czołowi przedstawiciele pedagogiki społecznej. Konteksty metodologiczne pedagogiki społecznej. Związki pedagogiki 
społecznej z innymi dyscyplinami. Metody i techniki badań stosowanych w pedagogice społecznej. Podstawowe środowiska wychowawcze: rodzina, grupa rówieśnicza, 
środowisko lokalne, szkoła, zakład pracy. Problemy współczesnego społeczeństwa: ubóstwo i bezdomność jako zjawisko i problem społeczny; wybrane zagadnienia bezrobocia; 
agresja i nietolerancja jako mechanizmy zagrożenia ładu społecznego; emigracja zarobkowa i jej społeczne skutki; przemoc jako zjawisko społeczne; niepełnosprawność jako 
problem społeczny; zjawisko samotności; żal po stracie, czyli o przeżywaniu żałoby; czas wolny współcześnie; starość jako problem społeczny.

Metody kształcenia
Ćwiczenia – praca w grupach, klasyczna metoda problemowa, pogadanka, praca z tekstem, burza mózgów.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna i rozumie : A.1.W1. kulturowe, antropologiczne, aksjologiczne i socjologiczne opisy 
współczesności: funkcje edukacji w życiu społeczeństw i egzystencji jednostek, typy i rolę 
ideologii w życiu społecznym, ulokowanie społeczne, blokady i możliwości rozwojowe różnych 
grup społecznych oraz elementy socjologii edukacji

PPiW_W-17 kolokwium Ćwiczenia

Potrafi: A.1.U2. interpretować działalność nauczycieli w kontekstach jej prowadzenia z 
wykorzystaniem posiadanej wiedzy w zakresie pedagogiki i psychologii, charakteryzować 
swoistość działania pedagogicznego, a także prezentować własne pomysły, wątpliwości i 
sugestie poparte rozbudowaną argumentacją teoretyczną; A.1.U3. analizować swoje 
doświadczenia praktyczne w roli nauczyciela lub wychowawcy

PPiW_U-01 obserwacja i ocena 
aktywności na zajęciach
przygotowanie referatu

Ćwiczenia

Jest gotowy do: A.1.K3. podejmowania wyzwań zawodowych i osobistych oraz indywidualnych i 
zespołowych działań profesjonalnych w zakresie opieki i wychowania dziecka lub ucznia; 

PPiW_K-01 bieżąca kontrola na 
zajęciach

Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Warunki zaliczenia
Ćwiczenia z przedmiotu kończą się zaliczeniem z oceną. Metodami weryfikacji efektów kształcenia są: ocena prezentacji wybranego zagadnienia programowego w toku zajęć– 
praca grupowa, ocena indywidualnej aktywności w toku zajęć, ocena bieżącego przygotowania na zajęcia oraz ocena z pracy kontrolnej (kolokwium). Ocena z ćwiczeń stanowić 
będzie średnią arytmetyczną wszystkich ocen.
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